京都大学関係者各位

2005年 6月 15日

 Ovid Online (Ovid Web Gateway) ｲﾝﾀ-ﾌｪｲｽ刷新のお知らせ

-その 4 ： リリース日確定＆新機能のご紹介-

日頃は Ovid 社製品をご愛用いただき、ありがとうございます。

先日来、ご案内しております Ovid Online (Ovid Web Gateway)のインターフェイスの刷新につい

て、京都大学さまでのリリース日が決まりましたので、お知らせいたします。

新しいインターフェイスへの切り換え作業は、米国東部標準時で7月 5 日に行なわれます。

自動的に切り換わるので、アクセス URL などの設定変更をなさる必要はありません。

新しいインターフェイスについては、下記のトライアル・サイトにて、体感していただけます。すで

に新機能の「Find Citation」、「Find Citing Articles (被引用文献の探索)」、「Find Similar」 などがご

利用いただけるようになっております（裏面をご参照ください）。

URL: http://trial.ovid.com/gatewayrefresh/
* 現在、ご利用中の ID＆PASSWORD を使ってログインしてください。

新 Gateway の関連情報をご覧になれる Resource Center ウェブサイトは、下記に開設されてお

ります。

URL: http://resourcecenter.ovid.com/gateway/index.html
* 現在、ご利用中の ID＆PASSWORD を使ってログインしてください。

このサイトでは、新画面のスクリーン・ショットやクイック・リファレンス・カード、FAQ がすでに入手

でき、オンライン研修の予定も公開されています。詳細なユーザー・ガイドやオンライン・チュートリ

アルへのアクセスも、順次搭載されていきます。日本語資料については、Ovid Japan Web Site に

て、公開いたします。新しい情報をより早く取り入れていただくために、ブラウザの｢お気に入り｣に

これらの URL を登録なさることをお奨めいたします。

今後の Ovid Online に関するニュースにご注目ください。

Ovid Japan Office 日本語サイト開設！：http://www.ovid.jp/site/index.html

Ovid Technologies Japan Office
〒113-0033 東京都文京区 3-23-14 ショウエイビル ㈱WoltersKluwer Health Japan 内

℡: 03-5842-3775  FAX: 03-5689-2760 e-mail: japan@ovid.com

URL://www.ovid.jp/site/index.html

http://trial.ovid.com/gatewayrefresh/
http://www.responsetrack.net/lnk/ovid48097/?11DT70001CH

新機能紹介１： Find Citation

書誌事項の組み合わせにより、当該文献レコードを一回の検索で探し当て、直に表示します。

新機能紹介 2：Find Citing Articles
 その文献を「引用している」文献の一覧を表示します。

Ovid Technologies Japan Office
〒113-0033 東京都文京区 3-23-14 ショウエイビル ㈱WoltersKluwer Health Japan 内

℡: 03-5842-3775  FAX: 03-5689-2760 e-mail: japan@ovid.com

URL://www.ovid.jp/site/index.html